
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2775

DETERMINA
N. 2380 DEL 11/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA'. TRASPORTI, INFRASTRUTTURE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

"GIARDINI  SALVI  –  ADEGUAMENTO  E  NUOVO  SISTEMA  ILLUMINAZIONE  –  RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO  URBANO  E  DEL  TESSUTO  AMBIENTALE”  NELL’AMBITO  DEL  PNRR  M5C2  – 
INVESTIMENTO 2.1  CUP B37H21002770001 - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE ALLA 
SUA PER CONTRIBUTI ANAC PER LE PROCEDURE  TELEMATICHE NEGOZIATE - CIG 982931602B - 
CIG 993088056D -  CIG A00353AD57 



Pagina 2 di 6                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2775 

DETERMINA N. 2380 DEL 11/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  "GIARDINI SALVI – ADEGUAMENTO E NUOVO SISTEMA ILLUMINAZIONE – 
RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE” 
NELL’AMBITO DEL PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1  CUP B37H21002770001 - 
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE ALLA SUA PER CONTRIBUTI ANAC PER LE
PROCEDURE  TELEMATICHE NEGOZIATE - CIG 982931602B - CIG 993088056D -  CIG 
A00353AD57 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  635 del  16/03/2023 è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
relativo a “Giardini Salvi – adeguamento e nuovo sistema illuminazione – rigenerazione urbana per 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto  
ambientale”  -  CUP  B37H21002770001  nell’ambito  del  PNRR M5C2  –  INVESTIMENTO 2.1” 
dell’importo complessivo di € 400.000,00, IVA compresa;

• con  medesimo  provvedimento  è  stato  stabilito  di  procedere  all’affidamento  dei  lavori  ai  sensi  
dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata di cui all’art.  
63  previa  consultazione  di  cinque  operatori  economici  individuati  dal  Comune  di  Vicenza  tra  
soggetti  qualificati  per  lavori  di  categoria  OG2  classifica  II  o  superiore,  con  il  criterio  di 
aggiudicazione  del  minor  prezzo  sulla  base  di  offerta  a  prezzi  unitari,  e,  in  applicazione  della 
Convenzione per l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia  
di  Vicenza  per  i  lavori  e  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi,  successivamente  stipulata  in  data  
23/12/2022 PGN 204856/22, il provvedimento è stato trasmesso alla SUA.

Richiamata la procedura telematica negoziata svolta per conto del Comune di Vicenza avente ad oggetto 
l’affidamento relativo a quanto sopra,  CIG 982931602B  il cui contributo ANAC è avvenuto a spese della 
suddetta Stazione Unica Appaltante;

Dato atto con Determinazione Dirigenziale n. 1539 del 19/06/2023 è stato preso atto della comunicazione 
della Provincia di Vicenza P.G.n. 105855 del 19/06/2023 agli atti, con la quale viene dichiarato che entro il 
termine previsto dalla procedura attuata con CIG 982931602B  non è pervenuta alcuna offerta e pertanto la 
stessa è stata dichiarata deserta;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2775 

DETERMINA N. 2380 DEL 11/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  "GIARDINI SALVI – ADEGUAMENTO E NUOVO SISTEMA ILLUMINAZIONE – 
RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE” 
NELL’AMBITO DEL PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1  CUP B37H21002770001 - 
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE ALLA SUA PER CONTRIBUTI ANAC PER LE
PROCEDURE  TELEMATICHE NEGOZIATE - CIG 982931602B - CIG 993088056D -  CIG 
A00353AD57 

Richiamata  la procedura telematica negoziata svolta per conto del Comune di Vicenza avente ad oggetto 
l’affidamento relativo all’opera in questione,  CIG 993088056D  il cui contributo ANAC è avvenuto a spese 
della suddetta Stazione Unica Appaltante;

Dato atto con Determinazione Dirigenziale n.  1821 del 29/07/2023 è stato preso atto della comunicazione 
della Provincia di Vicenza P.G.n. 122667 del 17/07/2023 agli atti, con la quale viene dichiarato che entro il  
termine previsto dalla procedura attuata con CIG 993088056D  non è pervenuta alcuna offerta e pertanto la 
stessa è stata dichiarata deserta;

Richiamata la procedura telematica negoziata svolta per conto del Comune di Vicenza avente ad oggetto 
l’affidamento relativo ai lavori in oggetto, CIG  A00353AD57 il cui contributo ANAC è avvenuto a spese 
della suddetta Stazione Unica Appaltante;

Viste le  note pervenute dalla  Provincia  di  Vicenza con PGN 110877/2023 -  PGN 122673/2023 e  PGN 
159500/2023 di richiesta di rimborso delle spese per complessivi € 750,00;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione”  per  il  triennio  2023/2025,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  106 del 
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta,  tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2775 

DETERMINA N. 2380 DEL 11/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  "GIARDINI SALVI – ADEGUAMENTO E NUOVO SISTEMA ILLUMINAZIONE – 
RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE” 
NELL’AMBITO DEL PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1  CUP B37H21002770001 - 
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE ALLA SUA PER CONTRIBUTI ANAC PER LE
PROCEDURE  TELEMATICHE NEGOZIATE - CIG 982931602B - CIG 993088056D -  CIG 
A00353AD57 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  approvare le  spese  sostenute  dalla  SUA  Provincia  di  Vicenza  per  contributi  ANAC per  le 
procedure  telematiche  negoziate  svolte  per  conto  del  Comune  di  Vicenza  aventi  ad  oggetto 
l’affidamento  relativo  a  “  GIARDINI  SALVI  –  ADEGUAMENTO  E  NUOVO  SISTEMA 
ILLUMINAZIONE  –  RIGENERAZIONE  URBANA  PER  RIDUZIONE  DEI  FENOMENI  DI 
DEGRADO  SOCIALE  E  MIGLIORAMENTO  QUALITÀ  DEL  DECORO  URBANO  E  DEL 
TESSUTO AMBIENTALE” NELL’AMBITO DEL PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1” CIG 
982931602B - CIG 993088056D - CIG A00353AD57 per l’importo totale di € 750,00;

2. di dare atto che, la spesa complessiva di € 750,00 trova copertura nell’impegno 154872 al capitolo 
1661109 “PNRRM5C2I2.1P CUP B37H21002770001 D. MINT 04.04.2022 GIARDINO SALVI - 
PROGETTO  DI  RIGENERAZIONE  URBANA  RELATIVO  A  CAMPO  MARZO  - 
ADEGUAMENTO E NUOVO SISTEMA ILLUMINAZIONE  del bilancio del corrente esercizio, 
dove la somma risulta vincolata con determinazione dirigenziale  n. 635  del 16/03/2023 citata in 
premesse;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2775 

DETERMINA N. 2380 DEL 11/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  "GIARDINI SALVI – ADEGUAMENTO E NUOVO SISTEMA ILLUMINAZIONE – 
RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE” 
NELL’AMBITO DEL PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1  CUP B37H21002770001 - 
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE ALLA SUA PER CONTRIBUTI ANAC PER LE
PROCEDURE  TELEMATICHE NEGOZIATE - CIG 982931602B - CIG 993088056D -  CIG 
A00353AD57 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi  degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs.  n.  267/2000  e dei principi 
contabili;

di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 

stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2775 

DETERMINA N. 2380 DEL 11/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  "GIARDINI SALVI – ADEGUAMENTO E NUOVO SISTEMA ILLUMINAZIONE – 
RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE” 
NELL’AMBITO DEL PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1  CUP B37H21002770001 - 
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE ALLA SUA PER CONTRIBUTI ANAC PER LE
PROCEDURE  TELEMATICHE NEGOZIATE - CIG 982931602B - CIG 993088056D -  CIG 
A00353AD57 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2775

DETERMINA N. 2380 DEL 11/10/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA'. TRASPORTI, INFRASTRUTTURE

Oggetto:  "GIARDINI SALVI – ADEGUAMENTO E NUOVO SISTEMA ILLUMINAZIONE – RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO 
QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE” NELL’AMBITO DEL PNRR 
M5C2 – INVESTIMENTO 2.1  CUP B37H21002770001 - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO 
SPESE ALLA SUA PER CONTRIBUTI ANAC PER LE PROCEDURE  TELEMATICHE NEGOZIATE - 
CIG 982931602B - CIG 993088056D -  CIG A00353AD57  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156646 2023 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002770001 D. MINT 04.04.2022 

GIARDINO SALVI - PROGETTO DI 
RIGENERAZIONE URBANA RELATIVO A 

CAMPO MARZO - ADEGUAMENTO E 
NUOVO SISTEMA ILLUMINAZIONE

U 09022.02.1661109 750,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 12/10/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c239eefd224b181a7e66df7e45cb170a59bfe188 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


